

# לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל  
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני ז"ע  
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון



סוכות תשפ"ב | גליון מס' 311

טעמו טעם חטא'. ובא הלולב שדומה לשדרה, לרמז לאדם כי עליו לחזור בתשובה, כאשר הוא עדיין בכוחו. וכן אמרו בגמרא (עבודה זרה י"ט), 'אשרי מי שעושה תשובה כשהוא איש', במיטב כוחותיו.

וגבוה הוא הלולב מאוד, לרמז כי התשובה עולה ומגיעה עד כסא הכבוד, (יומא פו:). ומטעם זה מברכים על נטילת לולב, אף שהאתרוג שיש לו טעם וריח חשוב הימנו. ואף הפסוק הקדימו. כי הלא במקום שבעלי תשובה עומדים צדיקים גמורים אינם עומדים, (ברכות לד:). ומה שהקדימו הפסוק לאתרוג, זהו משום שיותר חפץ הקדוש ברוך הוא, שלא יחטא האדם בכלל. כי אם וכאשר יחטא, שמא לא ישוב מחטאו חלילה.

ענף עץ עבות, ההדס, בא לרמז למי שמבקש לצעוד בדרך הנכונה, כי עליו להיזהר שיהיו מעשיו מרובים מחכמתו. כמאמרם (אבות ג ט), 'כל שמעשיו מרובים מחכמתו, חכמתו מתקיימת'. ובה הוא דומה להדס, אשר נדרש שיהיו ענפיו חופין את עצו, (סוכה לב:).

עוד נצרך לכשרותו של ההדס, שיצאו שלושה עלים בקנה אחד, (שם). וזה רמז לכך שצריך כל אדם, לשלש את שנותיו, שליש במקרא, שליש במשנה ושליש בתלמוד, (קידושין לא:). וכן רומז למה שאמרו חכמים (ב"מ מב:), לעולם ישלש אדם מעותיו, שליש בפרקמטיא, שליש בקרקע ושליש שיהיה לו מזומן.

ולקחתם לכם ביום הראשון פרי עץ הדר כפות תמרים וענף עץ עבות וערבי נחל. (ויקרא כג ט) יש לרמז בכל ארבעת המינים, דרך לאיש יהודי, כיצד יעבוד את בוראו כראוי.

האתרוג בא ללמד לאדם, שביום הראשון לחשבון עוונות (תנחומא אמור כב), יקבל על עצמו לעבוד את בוראו בשלימות, ולא יטה אפילו רגע אחד אל דרך רעה. וזהו כמו האתרוג, אשר דר באילנו בשלימותו, משנה לשנה, (סוכה לה:).

והנה האתרוג הלא דומה ללב. לרמז שלא יהיה בו שום נקב חלילה, אלא יתן את כל לבו לקדוש ברוך הוא. כמו שנאמר (משלי כג כו), 'תנה בני לבך לי'. ועוד, ללמדנו שיהיו כל עסקיו ומחשבותיו של האדם, להצמיח פירות הדר, היינו מעשים טובים ומשובחים.

והנה אם ניקב האתרוג, הוא נפסל (סוכה לד:). כי אם עולה בליבו של אדם מחשבה של עבודה זרה, או שחוטא בעבירה חמורה, הריהו נפסל וצריך תשובה גדולה. אולם, אם עלתה חזונית רק על מיעוטו של האתרוג, עדיין הוא בכשרותו, (שם). וכן האדם, אם עשה רק עבירה קלה וזכויותיו מרובות, עומד הוא בכשרותו.

כפות תמרים, הלולב, רומז הוא אל בעלי התשובה. כי הלולב יש בו טעם ואין בו ריח, וזהו היפך ממה שדרשו (עירובין כא:), 'הדודאים נתנו ריח, אלו בחורי ישראל שלא

מה לספר.

בזאת תח" עברה טיפול רפואי מורכב בבית החולים, טיפול שאמור לעלות הון רב. הנה הביא אתו מראש, התחייבות מקופת חולים לחייון הטיפול. אולם, היות ובסופו של דבר בוצע טיפול שונה מההדבור, לא הסכימו בקופת חולים לחון אותו.

ולא עוד, אלא שהודיעו לו בבית החולים, כי לא יוכל לקבל מכתב שחרור, עד שהם לא יקבלו את התשלום במלואו. בראותו כי אין לו מוצא מן הספק, התחייב האברך כי באם יסודר העניין בהירות, ירים סך חש מאות קלים, לטובת מכוון 'תולדות מנחם'. וכך היה. תוך מספר שעות, הודיעו לו מקופת חולים, כי העניין סודר והכסף השתחרר.

### משעה לשעה

ועוד סיפור, על העתה פרטית, של העוסקים בהפצת טליונות מתורתו של רבינו. ישנו שליח יקר, הלוקח עמו מידי שבוע מאות טליונות, לחלוקה בירושלים ובבית שמש. נדבור במסע די כבוד ובסייעתא דשמיא, נמצא יהודי שלוקח אותו חניס, מידי שבוע, לחנוך חפצו.

שבוע אחד, הוצק השליח המסור להקדים ולצאת לדרכו. הוא התחיל לצאת לדרכו, עם החשאי בידי, בתקווה שיבוא איזה טרמפ, שיאילץ להסיע אותו. והנה להפתעתו, תוך דקות ספורות מופיע הנהג שלוקח אותו מידי שבוע. התברר, כי ברע האחרון, הוצרך גם הנהג להקדים את נסיעתו לאותו היעד.

והנה רבי ישמעאל סובר (סוכה לד:), כי אם נקטמו שתי הדסים ונשאר רק הדס אחד, כשר לנטילת לולב. כי ההדס הלא דומה לעיניים. ובא ללמדנו, כי אם נכשל אדם באונס, בראייה אסורה בשתי עיניו, אזי אם לא תימשך אחריהן העין השלישית, עין השכל, נותר האדם בכשרותו.

~

ערבי נחל הדומים לשפתיים, הנה דינם שאם נכמשו נפסלו (-לכתחילה), (או"ח תרמז ב, מ"א). רמז יש בדבר, כי על האדם להשמיע קולו בלימוד התורה. כמו שמספרת הגמרא (עירובין נג:) על ברוריה, שראתה תלמיד ששונה משנתו בלחישה. אמרה לו, 'לא כך כתוב, ערוכה בכל ושמורה? אם ערוכה ברמ"ח איברים שלך, משתמרת. ואם לאו, אינה משתמרת'.

(זרע שמשון פרשת אמור, מאמר י. ועיי"ש שמאריך עוד בדברים נפלאים)

## הלכתא כנהמני

### טוב להודות

יום אחד פונה אברך, אל אחד מחפצי תורת ה'רע מנחם, ובידו סכום נכבד לטובת הדפסת חיבוריו. יחד עם התרומה, היה לו גם

## טוב שמוע

'סוכה באור בינה' כולם שרים ומשוררים את פיוט נורא ההוד, סוכה באור בינה, שנכתב על ידי קדוש עליון בעל הזרע שמשון ותולדות שמשון זי"ע, ואף הושר בפי כמה בעלי משוררים, כאשר ניתן לשמוע בקול הישועות'.

פתקא טבא!!! נכתבים ונחתמים בספרי חיים. לומדים ומסייעים בלימוד תורת הזרע שמשון, והצדיק זי"ע ילמד עליכם זכות ותקבלו פתקא טבא. לתרומות חייגו 077-2027-554, שלוחה 11. תזכו למצוות וכל הישועות.

